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Z ČESKO-AMERICKJ-
Ě POESIE ny Na to vynesena byla rakev h POUČENÍ Z MĚSTSKÝCH V0- -

LEB V OMAZE

zn formovat a naše volby jsou do

'brým poučením jak nemá refor

'ma — vymáhat
i

Sebevražedný pokus krajanky
V Uevelandu-předminul- é pon

dělí pokusila se o sebevraždu 25

letá krajanka pí Milada Maříko

vá střelivši se z revolveru do le

dopisy od farmerů a článek: "Ka

pitola o kávé" psaný omažským
lékárníkem panem H A Berán-

kem — Mladým čtenářům "Ven-kova- "

jsou věnovány dvě strany
které začínají pěknou básničkou
od Franty 1 Imise "Jaro" a dále

jsou tam "Dopisy otce dětem" v

Minuly týden odbývala se v

íněslxká volba prvá za nové

komisionářské správy města a snad
dfil f'ÍtiVtúí tliíi' í l V 11

1 i Hfit í

vmíí v Li' 'nLr Pnisiibu uJ
lu z vrll rtlnnli vu 011

ÍMt "' změnilrináriz'fi JllI0kandidátů bvlo iich nři

LITERATURA

"Cesko-Americk-
ý Venkov" mě

J''"15 iía'l P"V0dn Vyeha- -

částečné svou tendenci tak že jest
dnes jediným českým listem svého

druhu v Americe — listem rodin-

ným a stejně vhodným pro rodinu

městskou jako farmerskou Jest
to list vzdělávací a poučný pro ce- -

„ „„c--u tnu mio -

tatny odbor věnovaný ženám re -
I iiři vii ri v rfuiiii n tunnvrni yptin

mi odbor pro mládež odbory
vzdělávací pro y kte í dovedou

myslet" a rozličné stati po ze- -

mčdělcc Kromě toho indězáme

nen několik pěkných původních
basineek z pera h Musila

ri„ „li llrilun lfiLiiflrn n i a l'l ]f i _

J
ho západu patrné odkudsi ze

"siiKcbruslie" jenž píše pod pse- -

donymem "Just A Man lelio

báseň "Zpověď eovvboyova v

dubnovém ěísle a "Xa krvaé ská-

le" v čísle květnovém svědčí o

tom že pisatel zná západ a život

jrdio důkladněji než snad který ji-

ný z našich česko-americkýc- li-

terátů Otiskujeme v tomto čísle

P Z některé drobnější básničky
z květnového čísla "Venkova" a

v příštích číslech podáme našim

čtenářům ukázku jiných delších

prací z pera pseudonymu Xa pr-v- é

straně nalézá se článek "Vaše
věrné pomocnice" psaný ku krás-

nému titulnímu vyobrazení jež
zdobí desku tobolo čísla a báseň

Ferd li Musila "Jarní melodie"
V oddělení redakčním "Od srd-

ce k srdci" podává redaktor ko-

lem padesáti kratších myšlének

"pro ty kdož myslí" článek

"Farmář na vejmínku" a essay

"Měj víru v sama sebe" Xásle- -

duje báseň "Xa krvavé skále
- Just A Man — se dvěma '

ě'k

nými a velmi vhodnými íllustra- -

vého jirsu Mířila na srdce avšak

kule odrazila tu od žebra a místo

do srdce vnikla do levého rame-

ne Zoufalá krajanka dopravena

byla v ailibulauci do všeobecné

nemocnice kdež shledáno že stav

její nevzbuzuje vážných obav le-

da že by se dostavila otrava krve

Pí Maříková jmenovala s za svo-

bodna Wímmerová n otec její Ru

dolf Wiuimer je profesorem na

státní průmyslové řkole- v Praze

Asi před 5 léty přijela do (Ueve

landu a za nedlouho provdala se

za Jana Waldhanse Manželství

to nebylo šťastno a před 5 měsíci

byl Miladě povolen rozvod Před

dvěma měsíci provdala se za Jaro-lim- a

Muříka avšak brzy vznikly
mez! manželi rozbroje manžel ji

opustil a když jí ziinIhI z (''hieaga

dopis že se k ní nehodlá více vrá-

tili nebohá krajanka si zoufala

Nemoc dohnala krajanku k sebe-

vraždo
V Chicagu otrávila se minulý

č! vi lek svítiplynem vážená kra-

janka pí Marie Xejdlová bydlící
v č 2ó'J:i již 10 ave V poslední
době slížena byla ledvinovou cho-- !

robou a úbytěmi a nylo jí snášeti
hrozná muka Proto se nebohá

odhodlala učiniti trápení svému

konec ti úmysl svůj také prove-

dla Paní Xejdlová byla asi 55

roků stará pocházela z Porokrtft
u Plzně a do Ameriky se přestČ-hoval- a

před 32 léty

Krajan si zoufal

Předminulé úterý rímo nalezen

by) krajan Tomáš Slavík svou

manželkou mrtev ve svém bytu v

čís :í'I02 Ful l on ul v Clcvclaridu

O Oběsil se na sloupku postele
ve své ložnicí Pan Slavík zaměst

nán iyi po dlouhá icta jaiío děl-

ník v nádraží a před nedávnem

vykoupil groeerní obchod Xež ob-

chod ten nešel mu asi tak jak by

si přál a to jej velice rmoutilo

Myslí se také že tento nezdar a

zklamání dohnaly ho k sebevraž- -

de esnuiy nyi ioku siar na-

rodil se v Zadní Borové ti Strako-nic-

v fechách a do Ameriky při-

jel v roee 18HS

Česká dévčata uhořela
Ze SpriuglVId Mims oznáme-

no 7 května že v blízké obci

přišly při požáru kte-

rý trávil čtyřpatrový dřevěný
dům tři dívky o život a dvě jiné

byly těžce zraněny při skoku s

okna Mrtvými jsou líiletá Vik- -

lorka Merozova patrné feška ne

bo Slovenka 17letá Růžena Jaho
dová A-šk- a 17letá Žofie Sedle- -

ká rovněž českého původu Oheň

vypukl na druhém poschodí tene-tnentuíh- o

domu kde nájemníci

chystali si večeři Snahy hasičů

zachraňování iicíťastných byly

mařeny rozčileným davem nsi

1500 lilí Žofie Sedlecká která

bydlila na třetím poschodí dosta-

la se již šťastně na ulici ale vrá

tila se pm tobolku v níž měla nč-- j

kolik dollarů a kbsla omámená

Kouřem v cliodtie Hasle) tlHleIl
vn ""-tvíd-

u liůžena Jaho- -

i ' i':i4: M i

(Vyňato z 6--
Venkova)

JARO

—Franta Haia-

"Jaro!" — IMs kolík divných báji
kolik kouzla v uloví tom ukrývá
aotva vétírcl jo vyaejrtajl
ji to kolem jásá bouí) zpívá

"Jaro!" ozvéuou to buíi r loty —

"jlTOl" zachvěje to zkvitlou
travou —~

'jurol" — slzičkou im lÍMt véhí —

"Jurol" — bouři to již moji hlavou

"Jaro!" — bludičkou mne vábí láká

lípa oxlijla mí vuiil klmiu

t liAJn VHlřlc tni zvoní pU6 ptáka
détaký mukli — a jaro cltfm vía4

CO DAL???

Junt A Mnu —

Jii nemám jiroA bych ilaut at&t iiiól v bojí
wb navždy iuim Atcetí rnílio znoj
ni jedni) duc jíž bych zvát ainál avojí
bez viry líínky naduje mfij boj —

Tk rjiiJoxtiiou mi budo ždaná cbvllu
ni dobrá smrt mých očí liww zor

jak )vc( kfi-r- v biciíl doplul cíl

a zbloudilému lovci návrat t bor

CESTA KLAMU

Jurt A Máti

Lo málo lidi klamat atále
a vaVcbny ui čaa ofoUe

vaak čolku budiž rděno k chvála
zo vSochny utálo kliiiiiut nelze

Kdo hloupých lidi živ chce býtí
a df ít liumbiii avetcm vládne
tou klfiinň ok Ind vždy iiiijhI rnítí
a brzy nniá viry fJuM

Jun ncclitčj klitinuoi dojit alávy
vždy aprávnA jed nu j — dottloj alovu

klům ujddiin jnk hruť nwM trávy
jttut tčžko bez ctí vstávat znovu

MATIČKO MÁ

— Juat A Mío—

I I tň mní vzali

matičko luá vzali — --

K rakev dali v(ne peatrl kvítí
Pak V děrnou um ti--

matičko má duli

A oochalí ni kč jenom brémá žítL

Kdy njuiatill té
matičko má v zemi

A hroudy u tvou rukv zaduněly
To mčmu ítíntl

matičko má vínmi
Na vřky hrany zvony vyiváníli

Ol hrobu tvého

matičko má teikoé
J'm v avčt a puatil hledat zapoinJínf
Vlíak brzy poznal

matičko má pro mna

Ž v iírčm včtí vlco lanky nenl

Co zemo tebe
matičko má ikryla

Má dufo pravé lánky opoznala
Neb jenom ty jal

matičko má byla
Tou Jedinou jt kár mno milovala

Kdy ardce moje
matičko má puká

A zoufalHtvI a vkrálá v Juni moji

Já uvá ti alč!Im
matičko niá muka

A na avé akránl dlím ruku tvoji

Aí to mu o prach jen
matičko má zbuda

A rdc mé ai klidni bude tliti

I'ak po tvém boku

matičko má bude

Mé Bi'fUčtt i vina iiludce apátí — j

jtt ♦♦♦♦♦♦

[ Cssko-americk-
ý přihled

I

cemi které naleznou naši čtenáři)
" ?' ' '""" w

v příštím čísle 1' Z - "Kpištoly "
' '
vrn"l' ""!'"' "'

k lidem dobré vůle' jsou nejlepftf 'T™ 0 6 vS('
statí Venkova a sestávají z růz-- f'0 utf J"

ných essayí z pera Jist A Ma-- a J"
V tomto otHkov:

VHÍ'r" '""i)íl"11V tomto čísle nalézáme tam člán-i- " "J't

tčlesuými pozůatatky zesnulého z

kaple před krematorium kdež

shromáždění bylo fotografováno
Pak rakev dopravena byla zpět do

krematoria a tam odevzdána pla-

menům Popel na výslovné přá-

ní ovdovělé pí Bittnerové uložen

na lotu rodiny Bídlasovy na

hřbitově Mimo

vdovu zůstavil zde zesnulý tři dít- -

[ky PJletého Bartoše lOletou Kar- -

'měn a 7)ctého Viktora Přátelé

[zesnulého chystají se soukromou
sbírkou přispěti rodiné Píttnero-v- ř

jejíž postavení není závidění-hodný- m

— Taký jest již osud

vélsiny ěcNko-iimcrickýc- h noviná-

řů — pracovali do úmoru a při
tom líílí bídu — Budiž Hartofiovi

líil tiiíTovi zemé lehkou !

Redaktor Ant Huettler zemřel

V ('leveliiridu zemřel v nedéli

dne r) kvelni o 2 hod ranní Ant

Ifuetller první redaktor "Ameri-

ckých Dělnických LiMŮ" Ant
Iliw tller narodil se v červenci r

1M7) ve Frýdku ve Slezsku Vy-uč- il

se kovářem naécž se věnoval

ámeéiiíetví Pak studoval na

pi íiinyslové Akole a mimo studie

přispíval do tužných časopisu pod

pseudonym tu fenek Ostravský
Pozdéjí byl po sedm let před no-to-

v nádraží v Ncuméricích Při-

lnu! k zásailóm socialismu jehož

byl iisjíéřiiýiii fiJnsjíí 'l'in zejména
de v Soiin('iIÍ kam přijel na za-

čátku roku ]f)07 I 'sadil v

Piiltimore Seznav tiimní délniekč

poiuéiy zahájil ugilaeí pro vydá-

vání dělnického časopisu liyla mu

slibována finanční jxodpora ale

zůstalo jen [iř--í slib"ih Huettler
ztrativ v podniku ifTW jež si do

Ameiiky přivezl odebral se do

( 'levelandii kdež obdržel zaměst

nání v redakcí "Američana" Vy-

stoupiv z redakce aiíiloval pro
založení "Dělnických Listů" což

se mu podařilo Aby časopis udr
že pracoval v redakci od rána do

nocj po vcčeiáeli pak kdykoliv
mčl volnou chvíli ocitoval a řeč

nil Následkem přepracování li

hnul si tak zvané krční souchotí

ny jimž končené podlehl Zesnu

lý zanechal zde manželku Marii a

dílky Ludmilu Kvčtuši a Jaromí-

ra Tělesná sebránka zesnulého

byla předminulé úterý spálena
kiematoriii Soudruzi a soudružky
místo kytice a květin podnikli
sbil ku ve prohpéeh rodiny zesnu

lého jež vynesla

Krvavá tragedie v Líttle Ferry
N J

feská osada v íittle Ferry X

rozruš na byla v neděli dne 5

května krvavou tragedií jež si

vyžádala dva lidské životy 171eté

české dívky Marie Rockerové a

'Uletého Antonína Prchala roze-

ného z JeřÍMia kraj čáslavský v

fechách Jedná m tu o vraždu a

sebevraždu a o příčinách tragedie
kolují růné verse DI jedné ver-

se byl Prchal zamilován do mla-

dé dívky a byl na ni hrozně žárli v

dle jiné verš chtěl Mmstít otei

iieíťastué Marie p Karlu Kueke-rov- i

jenž vlastní v Little Ferry
prosM-rujíe- í olichod a u něhož byl
Prchal dříve zaměstnán Ohledné

vlastní trag-di- e sdělují se tyto N'

hni rn inu l S eč o i uucKcrova1

byla právě zamětnlána psaním ol-- í

poruěu jícího lUtu dřívějšího

jklerka otcova Antonína Prchala

když tento pojednou vstoupil zad-lím- i

dveřmi do obchodu Pan
liucker v kritickém tomto oka

mžiku meškal v hoejšíeh místno-

stech a Míiri bvla v obchodě nu-

ai

rfipti t kno vvfelilnl
kiině SNěiu Ro k rv a iei
ll k tnui a upadla v Ui

viMotní V ti pn ImI pálil i

' do Ifvé trnv prnt
ně n ard- - a k4 1 nittřiř rdl

é 'čti Ittéi feinhU W mi

éin pfeveil do ntoe
' llkwtk R dutu Iťu

rkrřt jri f f í " iijiiui
JC kfjřiv v I t!' Pt rrv

ritf kfajmv ddA re

třítft kí akoti Mari

UI 4eK kntí H nejKluH '

H '

nichž tentokráte dává otce radu
svému hochovi v městě ve ško-

lách dlícímu jak se má zachovati
v choulostivé otázce pití lihových

napojil JNíisicduje pro děti psa
ný článek "O životě v mraveni-šli- "

a dopisy dvou mladých do

pisovatelek ]1 a í) roků sturých
M(!rím nM redaktor v odměnu
'přkj) M VmnMíy _ ()( ŽCfí

It ÍI 11
j-- uuoijiem v jistu

vdrrJ dftJí8itm fh který
jeHt Hmy MiI(JHtí10U lili va
finvm '„--

„
iv „ n M

vL iMllf ixi T„„ „ A

Mu(1(J( mj(V-
-

ifiHft(I f „

'J)f)U mv()0 roPníIuM „ Z(J
u

IlOISr Ol)C 011 DJlll Blircňiiťí
„„ {

I)(1(lí A_ Kj)íkovř % mmm
vHli(v "a l1Iř„it-4v„- „ r

v

M X z Brnu na Moravě Rady
a pokyny pro domácnost a kuchy
ni a celá řada dopisů od žen n

některých Čelných do-

pisovatelek líslii jako: Árny S

Prahy paní Prant Otoupalíko-v- é

a Antonie Vílámvásové — Od
dělení věnové módám a ručním
pracím přináší 4 vyobrazení ú

borů pro dámy a děti jichž střihy
vydavatelstvo svým čtenářům

Xa posledních třech
sl ranách jeHt zjiěálck fiovídky "()
Irávcná duše" z icra redaktora
"Venkova" Lou W Dongresa

Úpravu listu jesl velmi pcčli-v- á

a uvážímedi pestrost a skuteč-no- u

cenu právě uh: uvedeného
olahu čísla musTne užnuti že
tento list jest poměrně nejlevnčj
ším listem Českým v Americe po-

něvadž předplatné obnáší pouze

i1 íf' ''k a vydavatelstvo posky-- '
'lJc předfilntitelům zdarma 17
i„i{'i

--
i i i i

známo vypisuje vydavatelstvo
"Venkova" odměnou zaté hodin-k- y

pro toho českého farmerského
hocha který vypěstuje nejvíce
korný na akru — Ust tento by
si zasloužil aby se mu dostalo to-

ho nejvčtšího rozšíření 'v Amoři-- '
ce a doufáme že se tak postupem
času stane neb pro česko-ameri-cko-

u

rodinu není zdo vydáváno
lepšího a cennějšího ljHtu ife
si o číslo na ukázku které vám
bude posláno zdarma pokud záso-

ba istiačí Adresujte: "fesko-A-merick-
ý

Venkov" 1417 So 13 th
Str Omaha Xebr nebo se hlaste
u místních jednatelů našich listů

Anuličíno neznáte?
Jste tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vv már

žiti celý svůj život v postrku o

lidu? y nehodláte se státi sarno-Matný- m

občanem? Americkými
Zda-l- i však ano my Vára pomůže-
me! My Vás naučíme v 50 úlo-

hách anglicky a to při Va5i práei
doma 24 tf

wSte xAmi

Vikla Bratři
IotiHdnlc Mimi

Jos J Pnmiškti
12C0ťj jni tC ulic

trikltt Uniate r MiutU Omai a f
— l'itnl a uraioví iilíet

AtlSTKAKTY NÁROKU — VEfiEJNfi
NOTAEaTVt

Itmliay tM f U I ht a v twl
l 3 fcul ít lt t vf 3tf
Tl pmrf Hlt přij ria k bkuli eř

J P CUTH

AROtlITEKT

IřlIMMI Sil Pllttft III

Tlhifaa rilt)ř
OMAHA tyf rlMSKA

v — v m g

kách vybráno ]4 z nichž pak hlav
ní volbou zvoleno 7 komisařů kte
ří budou io příští roky spravo-

vali město Omahu X'ejednalo se

o politické příslušenství kandidá
tů ale o jejich osoby jich schop-

nost a důvěru jakou k nim jich

spoluobčané chovají Vzdor tomu

byl volební boj velmi tuhý a uží-

váno pří něm osobních obviňová

ní a "triků" jen aby byli proti- -

vní kniididáté očerněni a znemož

něni v očích občanů

Těchto 14 kandidátů bylo sesku

peno ve dvě struny Jedna byla

podporována tak zv Občanskou

í"ii reformním municipálním
teleném které bylo oifíanisováno
za úl'- - lem veřejných oprav a — jak
hlásalo - vyproštěni Oumby z ru- -

i politického "manýru" Druhý
lístek byl onoho "tfaiiKu'' vede

ného innyorem J (' Dahlmancni

Xi lze upřítí že kandidáti Citi

zen 'h l lifty bylí většinou dobrými
lidmi a že by v nich měli občané

dobré a spravedlivé úředníky a

přece propadli lilo reformátoři

způsobem prašciednýio Bylo do-

sti pravdy v tom co Občanská Li-ft-

Ivrdila o dosavadní špatné

správě města každý ví a cítí že

míllíoiiii daní který poplatníci mě

stu ročně odvádí mohlo by se po-

řídili pro ně a dobro města více a

přece imposantní většinou přidrže-

li se občané omažŠlí proseribova-néh- o

"iranuru" Proč?

Iid touží po reformě ale způsob

jakým se mu tato reforma vnucuje

samozvanými opraváři jest mu

protivným Kdyby mělo být i jen

polovina pravdy na loni co tito o

praváří tvrdili o mnyoru Dahlma-nov- í

a jeho spoliiknndidátcch by-l- i

by tito lidé v každé spořádané
obcí to možní neb by občané tako
vého města nestáli 'šicími dohro

mady za nic To nebylo jíž kriti-sovjii- í

chyb a nedostatků staré

správy města ale urážením všech

jeho občanů Proti tomu ozvali se

občané svými hlasy Jest v povaze
lidské synipatisovati "u psem

který jeHt dole a kterého všichni

ostatní trhají" Sta a sta občanů

omiížských hlasovalo pro Dahlma-n- a

a jeho kandidáty ji n proto že

neschvalovali iieclný a skandální

způsob jaký proti němu vedle á

Liftu Tito lidé ustanovili
sa mi i sebe za strážce pořádku a

zájmů občanů a chtěli se

jim živou mocí vnutili Možná že

to mysleli upřímně nepochybuje-
me že by jich kandidáti bylí dali
Oinaze dobrou správu kdyby by

li bývalí zvolení ale lid se nene-

chá násilím vhánět do něčeho i

kdyby to bylo hned k jeho vlast-

nímu prospěchu
Občanská Iíkm odsuzovala ma-yui- a

Dahlmaiia pro špatnou po-

věst kterou prý po Americe dává

našemu městu ale ri tom ostou-

zela občany povoláváním sem de- -

tktivú z Chicníía aby nás hlídali

abychom nemohli páchali podvody
a rozšiřováním po Americe zpráv
co hrozného se zde vše děje Jest-

li jest Dahlmaií liknavým ve vy-

máháni úkonů jedním směrem

nepoškodit tím nikdy dobrou

našeho města ttk jako tHto

oprava řská íiira svou nestinidnoii

kampani
V den volby polle It jednoho

v ti Itnílio osudí museli občané pro

jiti holou osuti zvláštních tajný t h

policistu které si tam Jítrw posta-

vila a v inUtiiiisti vidibni měla

edm Idídaěii aby tlávalí smr na

volební úiedniky by m nepáchaly
I'm1vmIv Krmně tohu je h i o

pravrtřkýeli kandiditů strávil tam

vint l elý den a l ídd aé lidi t d

pi%f k takovinu jednáni dostal

kdyi t hhy apo-ítáii- Dostal Ji

totti v lumto volebním iwttdl V n

hlasů a haldmait '„'í lidé a n?
aji kart4t oVat a V práskat do

tosrta aid lie ďi lefonov l Ji
liodoii imtnú polřoťov t lu btidc

tH b sMlOolValM t l fVe( ati j j
I id liiiatt J4k ti'i V tniare

v l roiv 'i iolilirfvnt
id h ot'íoů a u" jen lrtka itik

'K r fol Miatorů kteíi b tt4il
11 H m llé ííkMiV ldl4lili ItV "

literuu lalioia neustale pit
4- -

ky : Lidstvo bez zlaté škrabošky
— O duši lidské - Xenávist — a

— Peníze nejsou vším Odbor pod
ohla vením "Z tajů a divů příro-

dy" přináší následující velezají
mavé pojednaní: rnroda — Oko

rostliny — a více drobností z to-

bolo odboru Oddělení "Stavi-
telství na farmě" ebsahuje plán

pěkného domku který možno po-

stavili za $2000 výtah z bulletinu
iovvské exper stanice "Fprava
farmy" od prof A T Frvvini?-- a

s několika illuslniccmí článek

"Jaký má hýli váš domov" od

Bob Jirkovského který nakreslil
k němu plánek úpravy domova v

iiiČHtě Oddělení zahradnické při-

náší lyto články: "Pokyny pro
domácí zahrádku" od J K Vla-

cha Z Dodtfe N'ehr„ — "Jednole-
té květiny pro venkovskou za- -

bradku clanek De lrosMort plout-
-

přeg feku bldoucnoi(t
českých z ( onel dufls

(1(ete w yydat pře8 n n- -a- Kvetiny vytrvale od
velf ChrM pří

v'! iv v H""'" p"kojíku spob-č-pr-

'" 'VV nalezeny v posteli mlíiíe

ťonreb Bartoše umnera
jm„na

Pr hal kti i jov m ji
V úterý dne 7 kvétna jMdiíben ''íve kl i vyslovil iiiuí Mbít

byl v Chicagu Bartoš Bittner je lu ntdinu Kin-kerov- iwituuv

dm a iiřjst arších a nejlepšíeh ťe-''- " přd Marií opakoval avoji

ko anuiiekýt h íurnaliatů o jehož biozhu Dívka palřivši jk v

akonu přinesli jsme r"ri jho nb'kl revolver jfdč

íprávu v Ul luimdéiu Rakev '" %) křikla vik v téinl

fa pii' uiiit pokročilého '"'ku jii ivn'lii ránu Dívka

roíkladu těla lvrien4 byla přímá
č smrtelně rn'na měla jšté to

do kr'inatiria n hrbitové Munt-(I'- k aíly h prchli d přední áti
fwe kde m' ahromidtli v hojném

! IikIíi Vrli í vdd ni

rtittlé a puirlé jlnu ránu kul- - al miiinU

Bohumila Jirkovskýho českého

zahradníka z Winetkii llls jenž

jest stálým spoliipiaeovníkcm li-

stu — V oddělení věnovanému

praktickým zařízením na farmě
nalézánu "Plán malé farmářské

mlékárny" s illustracemi z vlád-

ního Bulb t inu Pak následuje dru-bežniek-
é

oddělení s článkem:

"Drahá vejce k nasazování" a ví

e drobných rad a okynů i toho
to odboru Ve vét-- l ifském oddťle-i-

jest vi líni zaiímavv článek

královně matce a i tt t ra f krá-

lovské buňky dále článek "líoje-ni- "

a drolmé skyuy V "Ho
v orně" u(i íin jiu zdarma

dolay odliěrati tů ktefě jsou t it

tokráte iei jnj ti i ale tA to o- -

IH II jedltiljí- - í II ok'! sil is-- V

CaUřornii jt st velnu nuym pro

ty ktil touží s vlisdd půdě a

htčji na lápad na vlt lnt domov
V oddi b iii v rol k iiskétit

jot iltitky! "DomttčIA amrt pra-

vé tiarom-- ho telete" - - "Jak le-

tití i "iv na kl o oi koní"

"lírtly a kni" Ul-lij-- um'

s{ MÍ plikled lihu dh ílo

psaiiv pro "Vriikm" riMuioo ki

ititsAioiiárskoii ftrnoitt % h O

ma Clav R diosiu á íVmipaiiy
traně natě" trne hdní

rjiii'td" vvhčr ddirýťk
vlipA l Mriiii "Kuřvnl a

PaV histedilji

" iitioiw unii(iii uien

ny I ostele spmlly s třetího po- -

hndí na druhé kd í strop proho-řc- l

Vi-obeeii- se tvrdí Že oheň

byl založen a státní úřady budou

jej vyšetřovat i

4ILEDATE DOMOV?

Xa přání mnoha našich odběr

lelů h vědouce le dnea jeat vel

ká kila tieavědomitých pozemko

výcb jednatelů v této lemi kt

rým ae jen a to jedná peníze at
icho lilu vylákat umínili jairtf

je poddrne čtenářům naiicl

caioiů apolrhivou informaci i

krajinách ili kterývh ae hodUj'
přiutčhovat a o okolnoateeh kt
re tam eitují Xail informac
intimine ovaem Oeřpat vládních I

tátiifh raportA a akiiv Utv

máme hodtt práč tiemlntni avre
tVrtiirům fa lula priei ničeho ii
lat Miife jen I tlohy kolkft

a lni a uh4tek AU rílm# U

lim naliin jtenářAia vrlic ia
tdeiMm a jelikol jame prtn! I
kí ípi ller rt4i4 kltrua

fMikeoml a apdeMitl diiufirae
anaka Rte hu-- uihina N

th lil a Ilk4
t- - trlfORHACI řokro

řbt Ca 141711 Co 13U Cir%

itiiiilite uia-'- l i iiulebnl jt-h-

rtxlum wiudnui a j Kvalt lo Ma

tikotu lapilo amut td horál lín- -

V1 rl J A Uu4Wlv roilouíd
ae alny třtdými k'Ilef'i la vy- -

davatrUtťu a rUii l 'D nidhi
HliwwatrU" Po iim j'riw!uvil
dUl jlčuu i' i p dr Slba
Vtjt jménem fk AiaerkVe

Tiaví Kan Uie a kotčité pra
nluvd ie V Vaink lvlí h- -

nlkk a iiťjiůvéruéni pťllřl -

imlíka Pa řvi )#t njW
t BtarMu Malikuvu aiuutrčut

fKvrál íiwl ht braly km?# rký ipAdem m nedi nieipp'ka ihU


